

Wyjaśnienie do pytań i uwag sformułowanych na posiedzeniu wspólnym komisji Gminy Mosina w dniu 27 czerwca 2022 r. o godz. 17:00.

Fundusz sołecki i dane przedstawione w tabeli (a konkretniej sołectwo Czapury – wg uwag Pana radnego przyznane środki powinny być takie same jak w sołectwie Pecna).

Wyjaśnienie Curulis: Zestawienie przedstawione w raporcie o stanie Gminy jest zgodne z materiałem źródłowym, jaki otrzymaliśmy od Gminy, tj. załącznikiem nr 9 do Uchwały Nr LVI/474/21 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25.11.2021). Być może w materiale źródłowym zawarto błędne dane – jeśli mamy skorygować tabelę, proszę o poprawione zestawienie.

Przedstawiono wykaz dróg publicznych, ale nie przedstawiono wykazu dróg wewnętrznych.

Wyjaśnienie Curulis: Zgadza się, wykaz dróg wewnętrznych nie został zawarty w raporcie. Sugerujemy rozszerzyć raport przyszłoroczny o ww. informację.

Nie przedstawiono informacji o Parku Strzelnica, a Spółka istniała w 2021 r.

Wyjaśnienie Curulis: Na etapie poprawek usunęliśmy dane o tej Spółce.

Oświetlenie w Mieczewie – dlaczego nie ma w tabeli z wykazem oświetlenia.

Wyjaśnienie Curulis: Wykaz oświetlenia opracowano zgodnie z informacją o stanie mienia komunalnego za 2021 r. W analogicznej tabeli zawartej w informacji o stanie mienia, taka pozycja nie figuruje. Oświetlenie w Mieczewie widnieje w informacji o stanie mienia komunalnego w tabeli nr 23 „Środki trwałe w budowie w Urzędzie Miejskim w latach 2020-2021”.

Uszczegółowienie wskaźników w tabelach oceny ogólnej.

Wyjaśnienie Curulis: Poniżej zamieszczam uszczegółowienie wskaźników

Wskaźnik	Stymulanta / Destymulanta	Nazwa	Opis
D01	S	Mieszkańcy w wieku kreatywnym	Liczba ludności w wieku 25-34 jako % liczby mieszkańców
D02	S	Zastępowalność pokoleń na rynku pracy	Stosunek liczby mieszkańców w wieku 10-24 do mieszkańców w wieku 50-64 lat
D03	S	Dochody z PIT per capita	Wartość dochodów budżetu gminy z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych w przeliczeniu na mieszkańca
D04	S	Dochody z podatku od nieruchomości i podatku od środków transportowych od osób fizycznych per capita	Wartość dochodów budżetu gminy z tytułu podatku od nieruchomości i podatku od środków transportu płaconego wyłącznie przez osoby fizyczne w przeliczeniu na mieszkańca
D05	D	Mieszkańcy w wieku poprodukcyjnym	Liczba ludności w wieku poprodukcyjnym jako % liczby mieszkańców
D06	S	Liczba ludności w wieku szkolnym (7-15 lat)	Liczba ludności w wieku 7-15 jako % liczby mieszkańców
D07	S	Saldo migracji	Zmiana liczby ludności z powodu zmiany miejsca zamieszkania w przeliczeniu na 1 tys. mieszkańców
D08	S	Przyrost naturalny	Przyrost naturalny informuje o skuteczności działań pronatalnych podejmowanych przez lokalne władze

Wskaźnik	Stymulanta / Destymulanta	Nazwa	Opis
D09	S	Frekwencja wyborcza	Udział mieszkańców w wyborach powszechnych
B01	S	Dochody ogółem na mieszkańca	Charakteryzuje zamożność JST
B02	S	Dochody podatkowe na mieszkańca	Charakteryzuje samodzielność finansową JST
B03	S	Dotacje ze środków unijnych na mieszkańca	Informacja o wysokości dotacji unijnych przypadających na mieszkańca
B04	D	Wydatki bieżące na mieszkańca	Charakteryzuje nakłady poniesione na realizację bieżących zadań JST
B05	S	Wydatki majątkowe na mieszkańca	Charakteryzuje nakłady poniesione na realizację inwestycji
B06	D	Udział wydatków na wynagrodzenia i pochodne w wydatkach bieżących	Określa obciążenie wydatków bieżących wydatkami na wynagrodzenia i pochodne
B07	D	Udział wydatków na administrację w wydatkach bieżących	Określa obciążenie wydatków bieżących wydatkami administracyjnymi
B08	S	Udział nadwyżki bieżącej w dochodach ogółem	Określa udział nadwyżki operacyjnej w dochodach ogółem
B09	S	Wskaźnik samofinansowania	Określa stosunek sumy nadwyżki bieżącej i dochodów majątkowych do wydatków majątkowych
B10	D	Zadłużenie długoterminowe na mieszkańca	Obciążenie statystycznego mieszkańca obsługą zadłużenia
B11	S	Zdolność kredytowa JST	Wskaźnik skonstruowany w oparciu o art. 243 UoFP (prawa strona nierówności)
B12	S	Wskaźnik obsługi zadłużenia JST	Wskaźnik skonstruowany w oparciu o art. 243 UoFP (lewa strona nierówności)
B13	D	Koszty obsługi zadłużenia	Wydatki na obsługę długu w przeliczeniu na 1 milion zadłużenia
IG01	S	Dotacje pozyskane na inwestycje w drogi publiczne	Dochody majątkowe w rozdziałach 60011-60018 i 90015 w przeliczeniu na mieszkańca
IG02	S	Wydatki majątkowe na drogi publiczne	Wydatki majątkowe w rozdziałach 60011-60018 i 90015 w przeliczeniu na mieszkańca
IG03	D	Dopłaty do publicznego transportu zbiorowego	Różnica między dochodami w rozdziale 60004, paragrafy: 083, 097, 231 oraz 290, a wydatkami bieżącymi w rozdziale 60004, powiększonymi o paragraf 601 w przeliczeniu na mieszkańca
IG04	D	Awaryjność sieci wodociągowej	Liczba awarii sieci wodociągowej na każdy 1000 przyłączy sieci wodociągowej w budynkach mieszkalnych
IG05	D	Awaryjność sieci kanalizacyjnej	Liczba awarii sieci kanalizacyjnej na każdy 1000 przyłączy sieci kanalizacyjnej w budynkach mieszkalnych
IG06	D	Koszt systemu gospodarki odpadami	Wydatki bieżące na gospodarkę odpadami w przeliczeniu na 1 tonę odpadów
IG07	S	Rentowność systemu gospodarki odpadami	Stosunek dochodów bieżących do wydatków bieżących w rozdziale 90002
IG08	D	Koszt zagospodarowania odpadów	Wydatki bieżące w rozdziale 90002 w przeliczeniu na mieszkańca
IG09	S	Udział lasów i terenów zielonych w powierzchni gminy (wskaźnik jednowymiarowy)	Udział sumy powierzchni lasów gminnych oraz terenów zielonych w powierzchni gminy
IG10	S	Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu (wskaźnik jednowymiarowy)	Wydatki majątkowe w rozdziale 90005 w przeliczeniu na mieszkańca
IG11	S	Inwestycje w obiekty sportowe (wskaźnik jednowymiarowy)	Wydatki majątkowe w rozdziale 92601 w przeliczeniu na mieszkańca
IG12	S	Inwestycje w obiekty kultury (wskaźnik jednowymiarowy)	Wydatki majątkowe w dziale 921 w przeliczeniu na mieszkańca
E01	S	Udział subwencji oświatowej w subwencyjnych wydatkach oświatowych	Relacja subwencji oświatowej do subwencyjnych wydatków oświatowych
E02	D	Wydatki bieżące na ucznia	Koszt utrzymania jednego ucznia
E03	D	Subwencja oświatowa na ucznia	Relacja wysokości subwencji oświatowej do liczby uczniów
E04	S	Współczynnik skolaryzacji brutto	Relacja liczby dzieci uczących się w szkołach podstawowych do liczby ludności w grupie określonej jako odpowiadająca temu poziomowi kształcenia
E05	S	Współczynnik skolaryzacji przedszkolnej	Relacja liczby dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w wieku 3-5 lat do liczby dzieci w tym wieku ogółem
E06	S	Liczba uczniów na etat nauczycielski	Relacja liczby dzieci pobierających naukę do liczby etatów nauczycielskich w szkołach podstawowych
E07	S	Liczebność oddziałów w szkołach podstawowych	Relacja liczby uczniów do liczby oddziałów
E08	S	Liczba oddziałów na etat nauczycielski	Relacja liczby oddziałów do liczby etatów nauczycielskich w szkołach podstawowych

Wskaźnik	Stymulanta / Destymulanta	Nazwa	Opis
E09	D	Wskaźnik efektywności zatrudnienia nauczycieli	Stosunek wydatków na wynagrodzenia i ich pochodnych w przeliczeniu na jednego nauczyciela do subwencji oświatowej na ucznia
Z01	S	Inwestycje w obiekty ochrony zdrowia (wskaźnik jednowymiarowy)	Wydatki majątkowe w dziale 851 w przeliczeniu na mieszkańca
Z02	S	Porady lekarskie	Liczba porad lekarskich udzielonych ogółem w przeliczeniu na mieszkańca
Z03	S	Dotacje na zadania zlecone z zakresu pomocy społecznej	Suma dochodów otrzymywanych w formie dotacji na zadania zlecone z zakresu pomocy społecznej w przeliczeniu na mieszkańca
Z04	S	Inwestycje w obiekty pomocy społecznej (wskaźnik jednowymiarowy)	Wydatki majątkowe w działach 852, 853 oraz 855 w przeliczeniu na mieszkańca
Z05	D	Wydatki bieżące z zakresu pomocy społecznej finansowane ze środków własnych	Wydatki bieżące w działach 852, 853 oraz 855, pomniejszone o dochody z dotacji na zadania zlecone, w przeliczeniu na mieszkańca.
Z06	D	Odsetek osób korzystających ze środowiskowej pomocy społecznej	Udział liczby osób korzystających ze środowiskowej pomocy społecznej w liczbie mieszkańców ogółem
Z07	D	Wysokość wypłaconych dodatków mieszkaniowych	Kwota wypłaconych dodatków mieszkaniowych w przeliczeniu na mieszkańca
Z08	S	Przeciętna powierzchnia mieszkania komunalnego	Przeciętna powierzchnia mieszkania znajdującego się w komunalnym zasobie mieszkaniowym
Z09	S	Dotacje dla organizacji pożytku publicznego	Wydatki bieżące w paragrafie 236 w przeliczeniu na mieszkańca
G01	S	Aktywność gospodarcza mieszkańców	Udział liczby osób prowadzących działalność gospodarczą w liczbie osób w wieku produkcyjnym
G02	S	Wpisy do REGON	Liczba wpisów do REGON w przeliczeniu na 1 tys. mieszkańców
G03	D	Wypisy z REGON	Liczba wypisów z REGON w przeliczeniu na 1 tys. mieszkańców
G04	S	Struktura własnościowa przedsiębiorstw	Udział sektora prywatnego w REGON
G05	S	Powierzchnia objęta MPZP (wskaźnik jednowymiarowy)	Udział powierzchni objętej miejscowymi planami zagospodarowania przedstrzennego w powierzchni ogółem
G06	S	Polityka podatkowa	Udział skutków obniżenia górnych stawek, udzielenia ulg i zwolnień oraz rozłożenia na raty w podatkach od nieruchomości (wyłącznie osoby prawne) oraz od środków transportowych w sumie wpłacanych wpływów z tego tytułu
G07	S	Wpływy z podatków PIT i CIT	Dochody z podatków PIT i CIT w przeliczeniu na 1 mieszkańca
G08	D	Poziom bezrobocia	Udział osób bezrobotnych w ogóle ludności gminy
G09	D	Bezrobocie długotrwałe	Udział osób długotrwałe bezrobotnych w ogóle ludności gminy.

Dlaczego przedstawiono wybiórczo informacje o inwestorach w Gminie?

Wyjaśnienie Curulis: W tym zakresie nie kierowano się żadnym kluczem doboru tych inwestorów. Możemy rozszerzyć informację o wszystkich inwestorów na terenie Gminy w kolejnym raporcie.

Zestawienie w kontekście WPRIM – uzupełnić o to jakiego części etapu realizacji inwestycji dotyczą

Wyjaśnienie Curulis: Biorąc pod uwagę jak długo czekaliśmy na zestawienie od Aquanetu, w tym roku nie jest możliwe już uzupełnienie tej informacji. Ale z punktu widzenia raportu przyszłorocznego – jak najbardziej.